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Rosnąca potrzeba poprawienia funkcjonowania infrastruk-
tury naszego kraju, wywoływana m.in. przez dynamiczny 

wzrost międzynarodowych przewozów tranzytowych przez te-
rytorium Polski, zarówno na kierunkach wschód – zachód, jak 
i północ – południe oraz dostosowywanie polskiej sieci dro-
gowej do norm europejskich, warunkują powstawanie wielu 
dużych projektów transportowych. Dostępność komunikacyjna 
Polski oraz możliwości w tym zakresie, oceniane jako niskie 
lub złe, po wejściu naszego kraju do Unii Europejskiej kon-
sekwentnie się zmieniają, czemu sprzyjają również 
intensywne przygotowania do zbliżających się Mi-
strzostw Europy w piłce nożnej.

AUTOSTRADA A2
Projektowana autostrada A2 stanowi fragment 

drogi międzynarodowej E30, która leży w II trans-
europejskim korytarzu transportowym i przebiega 
z irlandzkiego portu Cork przez Wielką Brytanię, 
Holandię, Niemcy, Polskę i Białoruś do Omska 
w Rosji. A2 wraz z trzema innymi trasami, które 
przechodzą przez terytorium Polski: A1, A4 oraz 
ViaBaltica – drogą ekspresową Warszawa–Wil-
no–Ryga–Tallin, będą stanowić element prioryte-
towych korytarzy transportowych, wiążących za-
chodnią Europę z Europą Środkową i Wschodnią.

Budowa autostrady A2 należy do najistotniej-
szych projektów inwestycyjnych sektora transpor-
towego, które zostały przewidziane w dokumencie 

pod nazwą: „Indykatywny wykaz indywidualnych projektów 
kluczowych, w tym dużych, w ramach narodowych strategicz-
nych ram odniesienia 2007–2013”. Trasa A2 na terytorium Pol-
ski wiedzie od przejścia granicznego w Świecku przez Poznań, 
Łódź, Warszawę i Siedlce do polsko-białoruskiego przejścia 
granicznego w Kukurykach. Obecnie istnieje 252-kilometrowy 
odcinek A2 od Nowego Tomyśla do Strykowa, a w skład uru-
chomionych już odcinków wchodzą: Nowy Tomyśl – Komor-
niki, Komorniki – Krzesiny, Krzesiny – Września, Września – 
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W lipcu bieżącego roku rozpocznie się budowa pięciu odcinków autostrady 
Stryków – Konotopa, 91-kilometrowej części A2. Zakończenie tej inwestycji 
planowane jest na koniec maja 2012 r.

Budowa autostrady A2

Stryków I - Konotopa

mgr Magdalena Lorenc
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Fot. 1.  | Widok z lotu ptaka na istniejący odcinek autostrady A2 Konin - Stryków

Rys. 1.  | Plan orientacyjny. Autostrada A2: Węzeł Pruszków - Węzeł Konotopa
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Sługocin, Sługocin – Modła, Modła – Stryków II, 
Stryków II – Stryków I.

ODCINEK STRYKÓW I - KONOTOPA
Realizowana obecnie przez Generalną Dyrekcję 

Dróg Krajowych i Autostrad kosztem 3,2 mld zł in-
westycja budowy autostrady A2 od Strykowa (od 
węzła „Stryków I” bez węzła) do Konotopy (do 
węzła „Konotopa” włączając węzeł), ma na celu 
zapewnienie autostradowego połączenia Warsza-
wa–Łódź–Poznań–Berlin. Projektowana trasa po-
dzielona została na 5 etapów, w związku z czym 27 
marca 2009 r. ogłoszono 5 przetargów na realizację 
przedsięwzięcia w systemie partnerstwa publiczno-
prywatnego oraz na nadzór nad projektem i budo-
wą, a 23 września 2009 r. podpisano umowę zwią-
zaną z zarządzaniem kontraktem. Umowy na realizację projektu 
budowy 91-kilometrowego odcinka A2 podpisano 28 września 
2009 r. Podział trasy i inwestycji wygląda następująco:

– Odcinek A o długości około 29 200 m (od km 365+261,42 
do km 394+500) zrealizowany zostanie przez konsorcjum firm 
w składzie: China Overseas Engineering Group Co. Ltd, Shan-
ghai Construction (Group), China Railway Tunnel Group Co. 
i DECOMA sp. z o.o. Kontrakt ma wartość 754,5 mln zł;
– Odcinek B o długości około 17 000 m (od km 394+500 do 

km 411+465) zrealizuje konsorcjum pod kierunkiem Mosto-
stalu Warszawa SA. Umowa opiewa na 843,5 mln zł;

– Odcinek C o długości około 20 000 m (od km 411+465 do km 
431 +500) zawarty z konsorcjum China Overseas Engineering 
Group Co. Ltd na czele. Kontrakt o wartości 534,5 mln zł;

– Odcinek D o długości około 17 600 m (od km 431+500 do 
km 449+100) zrealizuje konsorcjum pod kierunkiem firmy 
Strabag sp. z o.o. Kontrakt ma wartość 643,8 mln zł;

– Odcinek E o długości około 7100 m (od km 449+100 do 
km 456+239,67), kontrakt o wartości 425,5 mln zł zawarty 
z konsorcjum pod kierunkiem Budimex-Dromex SA.
Zarządzanie kontraktem, w tym pełnienie nadzoru nad pro-

jektowaniem i realizacją robót na wszystkich odcinkach, zle-
cone zostało konsorcjum firm w składzie DHV Polska, Arcadis 
sp. z o.o. i Egis Poland sp. z o.o. Wycinkę drzew i krzewów 
znajdujących się w projektowanym pasie autostrady A2 wyko-
nała firma Limba Paweł Wolski, natomiast nadzór inwestorski 
nad wykonaniem tych prac pełniła firma Safege SA.

Wszystkie projektowane odcinki autostrady A2 Stryków – 

Konotopa charakteryzują się przekrojem dwujezdniowym, 
klasą techniczną A, prędkością projektową Vp = 120 km/h 
i dopuszczalnym obciążeniem nawierzchni – 115 kN/oś. Za 
wyjątkiem odcinka E posiadają po dwa pasy ruchu w obu kie-
runkach o szerokości 3,75 m. W przypadku odc. E ilość pasów 
ruchu jest zmienna i w zależności od etapu trasy wynosi: 2 x (2 
x 3,75) m, 2 x (3 x 3,50) m oraz 2 x (4 x 3,50) m.

ODCINEK A
Budowa tego odcinka będzie się wiązać z koniecznością 

przebudowy drogi wojewódzkiej nr 704 Jamno – Brzeziny 
(długość przebudowy około 1070 m) oraz z przebudową 
6160 m dróg powiatowych i około 8400 m dróg gminnych. 
Wybudowane zostanie również około 43 km dróg dojazdo-
wych oraz 34 obiekty mostowe. Na skrzyżowaniu autostrady 
A2 z DW704 Jamno – Brzeziny dojazd do autostrady zapewniał 
będzie węzeł „Łyszkowice”, posiadający stację poboru opłat 
(SPO). Orientacyjna łączna długość łącznic wynosi 2500 m.

ODCINEK B
W ramach realizacji odcinka przebudowana zostanie droga 

krajowa nr 70 Łowicz – Skierniewice na długości około 4750 m, 
droga wojewódzka nr 705 Sochaczew – Skierniewice (długość 
przebudowy około 880 m), a także drogi powiatowe na dłu-
gości ponad 1100 m oraz około 4000 m dróg gminnych. Wy-
budowane zostanie około 43 km dróg dojazdowych, a także 
21 obiektów mostowych. Wymianę wszystkich relacji zapewni 
węzeł „Nieborów” (typu „trąbka”), położony na skrzyżowaniu 

autostrady A2 z nowym przebiegiem drogi 
krajowej nr 70 Łowicz – Skierniewice. Pro-
jektowany węzeł posiada stację poboru opłat 
(SPO), a wewnątrz niego ulokowano Obwód 
Utrzymania Autostrady (OUA „Nieborów”). 
Orientacyjna łączna długość łącznic wynosi 
2450 m.

ODCINEK C
Dla realizacji tego odcinka na długości około 

950 m przebudowana zostanie droga krajowa 
nr 50 Sochaczew – Mińsk Mazowiecki, w obrę-
bie autostrady przyjęto przebieg drogi krajowej 
nr 50 po nowym śladzie, jako obwodnicy Ży-
rardowa. Wykonane będą również prace przy 
przebudowach 6120 m dróg powiatowych 
i około 2100 m dróg gminnych. Wykonawca 
wybuduje również około 30 km dróg dojazdo-

Rys. 2.  | Plan orientacyjny: Autostrada A2: okolica Węzła Tłuste

Rys. 3.  | Plan orientacyjny: Autostrada A2: granica woj. łódzkiego - Węzeł Wiskitki
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wych oraz 22 obiekty mostowe. Na 
skrzyżowaniu autostrady A2 z DK50 
zostanie położony po nowym śladzie 
węzeł „Wiskitki” typu „trąbka”, za-
pewniający wymianę wszystkich re-
lacji i posiadający stację poboru opłat 
(SP0). Orientacyjna łączna długość 
łącznic: 2800 m.

ODCINEK D
Dla realizacji tej części inwestycji wykonana zostanie przebu-

dowa drogi wojewódzkiej nr 579 Błonie – Grodzisk Mazowiecki 
na długości około 1500 m, a także przebudowa drogi wojewódz-
kiej nr 720 Błonie – Brwinów (około 750 m) oraz przebudo-
wa 5480 m dróg powiatowych i około 1600 m dróg gminnych. 
Wybudowane zostanie także 24 km dróg dojazdowych oraz 22 
obiekty mostowe. Wymianę wszystkich relacji zapewniać będzie 
węzeł „Tłuste” typu „trąbka”, położony na skrzyżowaniu autostra-
dy A2 z DW579, przebiegającej po nowym śladzie jako obwodni-
ca Grodziska Mazowieckiego. Orientacyjna łączna długość wyno-
si 2400 m. Węzeł będzie posiadać stację poboru opłat (SPO).

ODCINEK E
Przy realizacji tego etapu wykonane zostaną przebudowy 

drogi wojewódzkiej nr 701 Józefów – Ożarów Mazowiecki na 
długości przebudowy około 1900 m, DW718 Pruszków – Woj-
cieszyn (długość około 1250 m) i 2450 m dróg powiatowych. 
Wybudowane zostanie około 11 km dróg dojazdowych oraz 9 
obiektów mostowych. Ponadto zainstalowane zostaną ekrany 
antywibracyjne. W zakres realizacji przedsięwzięcia wchodzi 
również przebudowa oczyszczalni ścieków w Pruszkowie. 
Zaprojektowano węzeł „Pruszków” jako węzeł typu WB (czę-
ściowo bezkolizyjny) na skrzyżowaniu autostrady A2 z DW718 
z dwoma skrzyżowaniami skanalizowanymi na drodze woje-
wódzkiej, sterowanymi sygnalizacją świetlną. Powstanie rów-
nież węzeł „Konotopa”, typu WA (całkowicie bezkolizyjny). 
Na węźle „Konotopa” autostrada A2 rozdzieli się na dwie pro-
jektowane trasy ekspresowe wprowadzające ruch z autostrady 
do Warszawy: trasę ekspresową S8, przebiegającą w kierunku 
Bemowa i Żoliborza oraz Południową Obwodnicę Warszawy 
(POW), przebiegającą w kierunku Włoch i Ursynowa. Orienta-
cyjna długość łącznic wynosi 6400 m.

REALIZACJA TRASY
Realizacja wszystkich odcinków Autostrady A2 Stryków – 

Konotopa wiązać się będzie z budową systemu odwodnienia 
(m.in. rowów drogowych, kanalizacji deszczowej, zbiorników 
retencyjnych i urządzeń oczyszczających), powstaniem prze-
pustów dla celów ekologicznych oraz budową infrastruktury 
dla potrzeb obiektów zlokalizowanych w ciągu autostrady, tj. 
linii energetycznych, sieci wodociągowych, sieci i urządzeń 
oczyszczających ścieki sanitarne, sieci gazowych itp., a po-
nadto z przebudową kolidujących urządzeń i sieci istniejącej 

infrastruktury pod- i nad-
ziemnej (chodzi tu m.in. 
o urządzenia teletech-
niczne, energetyczne, 
sieci wodne i gazowe).

Na autostradzie A2 od 
Strykowa do Konotopy 
będzie 10 Miejsc Obsługi 
Podróżnych i 2 Obwody 
Utrzymania Autostrady. 
Wprowadzony zosta-
nie zamknięty system 
poboru opłat – bramki 
będą umieszczone na 
zjazdach z autostrady, 
a opłata będzie zależna 

od liczby przejechanych kilometrów.
Harmonogram prac przewiduje rozpoczęcie budowy pię-

ciu odcinków autostrady w lipcu br., a jej zakończenie na 
koniec maja 2012 r. Omawiany odcinek Stryków I - Konoto-
pa, autostradowe połączenie między Łodzią i Warszawą, jest 
jednym z najważniejszych fragmentów A2, ponieważ na tej 
trasie występuje bardzo duże natężenie ruchu. Ponadto, dzię-
ki budowie trasy, zapewnione będzie komfortowe połącze-
nie Warszawa – Berlin, a konsekwencją powstania kolejnych 
odcinków autostrady A2 będzie stworzenie ważnego euro-
pejskiego i krajowego dalekobieżnego ciągu drogowego na 
kierunku Berlin – Moskwa, dostosowanego do tranzytowego 
ruchu samochodowego osobowego i ciężarowego oraz do 
sezonowego ruchu turystycznego. 

O postępach w realizacji będziemy informować za pośred-
nictwem naszego portalu www.inzynieria.com

Fot. Łukasz Jóźwiak, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
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Fot. Łukasz Jóźwiak, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad

Fot. 2.  | Drogowy Odcinek 
 Lotniskowy Września

Fot. 3.  | Tęczowy wiadukt na odcinku A2 
Konin - Stryków
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